

NORSK ODD-FELLOW BLAD

Nr. 6 — 3. A arg.

Utgitt av Den norske Storloge (I.O.O.F.)

1ste Juni 1925.

Utgis med et 8-sidig nummer den første i hver maaned. Abonnementprisen er kr. 5,00 pr. aar. Annonceprisen er for en rute kr. 10,00 pr. gang og kr. 100,00 pr. aar. — Saavel annonser som artikler og notiser maa indsendes inden den 20de i hver maaned.

Forvandlingens lov.

(Ved en indvielse i loge «Kongsten», Fredrikstad, sommeren 1924).

Den tidlige vaar er de uregulerte kræfters tid. Sne smelter, vand flommer, skred gaar. Vind strømmer ind, is brytes op.

Og resultatene er negative.

Gammelt skylles væk, raatne broer kastes av, is og sne forsvinder. Men det er endnu ingen vokster at se.

Det er likesom livskræfterne, solkræfterne, endnu ikke har faat jorden til at sætte sig noget skapende maal.

Jordens ærgjerrighet er vaagnet. Den vil, men den vet ikke hvad.

Det er den tidlige ungdomstid.

Det er for de fleste en krise, kortere eller længere. Enkelte kommer aldrig helt ut over ungdomskrisen.

Nuvel, ungdommen har altsaa kræfterne.

Men, det er ofte først aarene, som lærer at bruke dem.

Ærgjerrigheten, denne ypperlige travet, som i ungdommen saa ofte spændes for tomme skranglevogner, lærer man først sent at spænde for virkelig nyttige lass. Men saa længe man kjører for egen regning har man det selv da ikke godt. Dertil er man altfor plaget av ærgjerrighetens to følgesvender, misundelsen som kommer løpende, naar man ser paa dem som er foran, hovmodet, naar man ser paa dem som er bak. De stjæler som ravne disse følgesvender, misundelsen din hjertefred, hovmodet dit hjertelag.

Først naar du slutter at kjøre for egen regning, og gaar i en størres tjeneste, kan du skille dig ved disse plageaander.

Men da maa ærgjerrigheten ind under *forvandlingens lov*.

Den maa gaa over fra den selviske, som bare søker sit eget til den uselviske, som søker alles vel. Den maa utslette sig selv, eller rettere sit eget firmamerke.

Ingen spør efter surdeigen, naar brødet er bakt.

Paa samme maate kan ærgjerrigheten sætte sig saadanne maal, at gjærstoffet, livskraften gaar op i det heles vel og ikke lenger forbrænder alene, til ingen nytte.

Men en slik forvandling gaar ikke for sig uten kamp og opretholdes ikke uten støtte i en ideal livsanskuelse.

I denne forvandling og i dette støttearbeide ser O.F. sin største opgave.

Det vilde kanske være anmassende at kalde O.F.'s idésamling en verdensanskuelse. (Hvem har vel resten i vor tid en blot nogenlunde motsigelsesfri verdensanskuelse?) Men det er sikkert midt i blinken, naar man kalder O.F. idéerne en livsanskuelse. Thi der findes ikke det livsomraade, hvortil ikke O.F.'s idéer gir retningslinjer, straalende ut fra det ene:

„Hvad kan jeg gjøre for dig?“

Jeg selv, min egen familie, mine private venner intet av dette, skal skyves i forgrunden. „Du“, den

ukjendte hvemsomhelst, skal ha samme krav paa fordomsfri og velvillig bedømmelse som mine egne.

Hvordan kan jeg bedst tjene det hele? Det maa være gjenstanden for vor ærgjerrighet.

Naar vi er samlet her i en loge, saa er dette da ikke ment som en indsnævring av pligten til at gavne de mange. Tvertimot. Det er ment som en sammenlutning om denne idé. Enhver idé maa ha et middel. Logen er vort.

Rigtignok falder det av sig selv, at vi gavner hinanden alt hvad vi, uten skade for andre, kan. Men dette arbeide for hverandre blir først og fremst den gjensidige personlige paavirkning. Vi skal ved hjelp av logen bringe hverandre under forvandlingens lov, gi hverandre denne følelse av gjensidighet, denne fællesfornemmelse, dette hjertelag, som vi skal overføre til altid videre kredse og tilsidst til alle.

At dette logearbeide er slik beskaffet, at du altid faar mere varme end du gir, at dit personlighets træ blir rikere paa frugter, jo flere du deler ut, at dit hjerte faar mere plads tilovers, jo flere du gir rum der, se dette hører til det aandelige livs skjønneste hemmeligheter.

Jeg har talt om forvandlingens lov.

Vi hilser idag en broder, som er knyttet til kemisk industri og derfor daglig ser forvandlingens lov fuldbyrdet i stoffernes verden.

Likesom nu den giftige grønne klorgas og det ætsende gullige metal natrium under de rigtige forhold i forening danner det livgivende koksalt, saaledes vil ogsaa de forskjellige sindets kræfter, naar de træder i harmonisk forbindelse med hverandre, danne de menneskesind, som gir en grobund, hvor alt godt kan blomstre, og da har vi sommeren, som har været ventet saalænge, og som nu er kommen derute, hvor magterne længst har ophørt at rase i taapelig ungdomsvildskap, hvor de længst er traadt i den gode ærgjerrighets tjeneste, ikke lenger bløffer med karstykker, som at blaase huser overende og kaste skibe paa land, men hvor de hver dag hist sender et nyt straa iveiret og lægger en centimeter til et gammelt, her sætter en ny knop eller folder ut en blomst.

Slik, vor nye bror, hilser vi dig velkommen under sommerens merke i de byggende livskræfters tjeneste under forvandlingens lov.

Sommer.

Sommer, sommer
tänk at du kom,
endelig kom.

Mit hjerte var uten al glæde,
det laa som det tomme rede
og ventet paa svalen som aldrig kom
og hutret og frøs i regnveiret, som
blødt de dun, der laa nede
i bunden, ingen til glæde.

Svale, svale,
tak at du kom,
endelig kom.
Nu har jeg da nogen at varme,
to store og fem smaa barme,
Og varmer jeg dem, saa varmer de mig,
den lov er underlig, men den er grei.
Og takker jeg dem, saa takker du mig.
Naar morgenstraalen staar blank ind til dig,
da synger du ut mot det grønne.
Hvor dog takkens toner er skjønne!

H. B.

Fra storsiren.

Mens jeg fremdeles ligger og venter paa at komme mig igjen, ber jeg om lov til paany at minde om det anliggende, som sygdommen særlig har gjort levende for mig, og hvori vor orden baade i Amerika og Europa har lagt sin største energi, men Norges Odd-Fellows endnu næsten ikke har rørt en finger: Saken om opprettelse av Odd-Fellowhjem, hvor aldrende, utslitte eller ensomme brødre og søstre av vor orden kan være viss paa i tilfælde at faa henleve sine sidste dage i gode venners kreds og gode, hjemlige omgivelser, hvor der ikke behøver at skorte dem noget paa underhold og hjemlig hygge. Aalesund har begyndt at planlægge en „Odd-Fellow koloni“, og enkelte andre loger har indsamlet adskillige fonds til benyttelse for gamle søskende; men endnu er der neppe nogen loge i vort land, som ikke naarsomhelst kan komme i den situation, at en enlig mand eller kvinde eller et aldrende ektepar, som har vanskelig for at klare utgifterne for resten av sine dage og derfor baade i tillid til vore ordensløfter og i tillid til vort hjertelag vender sig til sin loge, maa finde sig i det svar: „Ja, desværre, logen er nok ikke belavet paa saadant noget endnu.“

I Danmark, Sverige, Holland og Tyskland og fremforalt i Amerika eksisterer forlængst et stort antal Odd-Fellowhjem. Disse er enten helt „Milde Stiftelser“, som yder baade logi og kosthold, dels byder de kun fordelene av meget modererende priser enten for logi eller for „fuld pension“. Dels er disse Odd-Fellowhjem grundlagt paa logernes indsamlede gaver, legatkapitaler o.l.; dels er de grundlagt paa aktietegning blandt brødre, og dels endelig bestaar et gjensidig forhold angaaende „pensionsretten“ mellem logen og hjemmets beboere. Man har f. eks. eksempler paa, at en række ordensmedlemmer selv har indskudt en ringe sparekapital, f. ex. 2 000—4 000 kr., som aktiebidrag ved opprettelse av et saadant „Odd-Fellowhjem“. Herved har man tilveiebragt den for anskaffelse av hjemmet fornødne kapital, og hjemmets drift bæres saa dels gjennom dets medlemmers maanedlige, meget moderate indbetalinger for kost og logi, dels gjennom supplerende driftsbidrag, som ydes av en eller flere loger. Man ser ogsaa eksempler paa, at de enkelte medlemmer har levert sin loge sine aktier i saadant hjem som pant eller gave til sikkerhet for det tilfælde, at logen til deres underhold maatte faa større utgifter end et bevilget maksimum. Der er overhodet brukt en mængde forskjellige maater at ordne sig paa. Det synes, at ogsaa vi bør begynde at planlægge disse ting, og at bladet maa faa motta uttalelser herom fra de forskjellige kanter. Særlig ber jeg om uttalelser fra saadanne brødre eller søstre, som selv maatte

imøtese muligheten av, at den dag kan komme, da det kan være godt at ha et Odd-Fellowhjem at ty til. Vær saa venlig at skrive om saken.

Venlig hilsen i V.K.S.

27. mai 1925.

Sam. Johnson.

Beretning for 2. Odd-Fellow-stevne av Vestlandske kreds.

Efter indbydelse av loge nr. 8, „Harald Haarfagre“ avholdtes det 2. Odd-Fellow-stevne av Vestlandske kreds i Haugesund Kristi Himmelfartsdag 21. mai 1925.

Til at forestaa arrangementet hadde logen valgt brødrene C. Wegner, Jac. Finnestad og K. Hausken med br. inspektør Olaf Østensjø som selvskreven medlem. Som formand i komiteen fungerte br. Hausken.

Dagen oprandt med straalende solskin, og en svak nordlig bris bidrog til at temperaturen ikke blev mer end passende varm. Bergenbrødrene i et antal av 32 var kommet med natruteskipet, og kl. 10 formiddag ankom Stavangerbrødrene med leiet skib (D/S „Eira“) i et antal av 44. Ved ankomsten blev der git 3 hilsningsskudd. Bergensbrødrene og Haugesundsbrødrene var møtt op paa kaien for at motta Stavangerbrødrene, og i samlet fylking begav man sig direkte til Festivitetslokalet hvor br. O.M. Caspersen aapnet stevnet med en velkomstsale og derefter meddeltes dagens program.

Efter dette gik saa turen til Haraldshaugen. Efterat ha beseet støtten med omgivelser sang Haugesundsbrødrene unisont: „Haugarland som bringor laugar.“ Bergensbrødrenes sangkor sang: „Jeg vil værge mit land“. En fotograf optok et par billeder av stevnets deltagere med Haraldstøtten i bakgrund. Avtryk av billederne blev forevist senere paa dagen under middagen. Tilslut istemtes fædrelandssangen av samtlige stevnets deltagere.

Efter denne korte men stemningsfulde stund paa dette historiske sted, fortsattes turen til Haraldsvang, hvor frokost blev servert. Vangens nye cafélokale var — for en times tid — reservert stevnets deltagere, og da vi var saavidt mange, ialt 113 deltagere, var begge lokalets spisesaler besat.

Efter frokosten gik saa turen videre pr. bil — 11 privatbiler og 5 rutebiler — til logens sommerhjem „Stadsfysikus Ove Caspersens Minde“ paa Stakkestad. Dette sted ligger ca. 9 km. fra byen, har en idyllisk beliggenhet, og egner sig utmerket til sit bruk — sommeropholdssted for smaabarn i alderen 2—7 aar, som saart trenger et landophold i sommermaanederne, men hvis forældre av økonomiske grunde ikke evner at gi dem saadant ophold. Stedet vakte da ogsaa alles beundring, og efter et forslag av en av de tilreisende brødre, blev der paa stedet foretat en indsamling til sommerhjemmets drift. — Formanden for hjemmet br. Brogaard gav en kortere utredning av hjemmets tilblivelse og det sociale arbeide som knytter sig til hjemmet.

Turen gik tilbake til byen, med ankomst kl. 3. — Man skiltes saa for en kortere hvil, og kl. 5 samledes man til logemøte.

Logen sattes 0 grad. Under møtet blev der holdt 3 foredrag, et av br. U.M. Retz fra Stavanger, og et av br. Ex.M. Rasmussen fra Bergen, og et br. O.M. Caspersen fra Haugesund. Logemøtet, der varte 1½ time var meget stemningsfuldt, og de vægtige og indholdsrike foredrag vil længe bli bevaret i erindringen.

Norske Slitestoffe for Gutter og Piker!

Der er tre egenskaper tøy maa ha for at tilfredsstillen en klok kjøper: Styrke, billighet og pent utseende. Hvis disse ting er tilstede i ønskelig grad tar De tøyet. — Men er dette alt De bør krøve? — Vort maal gjennom 30 aar har været at faa Dem til at fordre endnu en egenskap i det tøy De kjøper: "Det skal være norsk tøy".

Figgen Co.,

Kirkegt. 32 — Oslo

O. RAKNES
DAME- & HERRESKRÆDDER
LAGER AV STOFFE

CHR. 4. GT. 1 - OSLO
TELEFON 33 820

C. L. Augustson

Speilfabrik
Glassliperi
Glasindustri

Oslo.

Telegramadr.: Glasindustri. Telefon: 37135 - 37156

FRU ALMA HABBERSTAD
AKERSBAKKEN 33^B TELEFON 63 448

Mottar bestillinger paa
strikkede kjoler, dragter,
jumpers, strømper etc.
for voksne og barn

C. Andersen & A. Meilstrup
Bygmester- & Entreprenørforretning

Konsulenter
ved kjøp og salg av eiendomme,
skjøn, værdi og andre takster.

Telefon 33 442 — 10 480.

Privat 40 704.

Gustav Heramb
Malerforretning
Underhaugsveien 2.

— Telefon 19 006 —
Verksted: Parkveien 9.



TORDENSKJOLDSGT. 1 — TELEFON 33 603 — KRISTIANIA

ROSENKRANTZGT. 2 KRISTIANIA. TELEFONER: 11989-33214.
KLICHEER TIL ALLE SLAGS
TRYKSAKER

GALASKJORTEN som ikke krøller sig heter
DONHESTER
og faaes kun hos

EDVIN THORSON og EDVIN THORSON A/S
— 18 Storgaten 18 — 20 Karl Johansgate 20
(Egertorvet)

LA FLEUR
BLOMSTERFORRETNING
INDEHAVERE
DAGMAR HALVORSEN & INGA INGEBRETSEN

Toldbodgaten 40
Telefon 22 072 Privat 63 420
Sæconens blomster til billigste priser.
Kranser = Buketter = Borarrangements.

Tricotage
for Damer, Herrer og Barn

Kristiania Tricotage & Garnforretning
Torvg. 10 (Gyda Poulsen) Telef. 13638

PROMENADECAFÉEN
EGERTORVET - OSLO

ANBEFALES

TRONDHJEM



Vil De ha noget
delikat til frokost
- hors d'oeuvre -
eller aftensbordet
saa

spør efter

Jaegers

Ready *bakepulver er NORSK
og fremstillet av kun
1ste klasses materialer
prøvet og anbefalt av norske eksperter.
Se næste spalte!*

Telegr.adr.:
„Fisksolem“

Rikstelefon
2459 - 2460

B. SOLEM
TRONDHJEM

Export av alle sorter fersk og saltet fisk.

K. Røed
Lotterikontor
Trondhjem

Telegr.adr. „Nistepølse“

A/s **Pøsefabriken «Ringebu»**,
Gudbrandsdalen,
fabrikerer som specialitet av gudbrandsdalsk
kjøtt og flesk, skinke- og pøsevarer
i europæisk kjendte kvaliteter.

Dyrlægekontrol.

Eget slagteri.

Telefon 99.

Advokat Sam. Johnson

og

O.r.sagf. Th. Øyan

Kristian IV.s gd. 13

Oslo

Ready.

Statens inspektør for skolekjøkkener fru Helga Helgesen, uttaler den 8. februar 1923:

„Jeg har selv prøvet Chr. Christiansen A/S's bakepulver „Ready“ og har ogsaa lat det prøve ved et par skoler og ved statens kursus.

Det er drøit, faller derved billig og kan i enhver henseende hevde sig i konkurrence med utenlandske bakepulvere.“

Tryksaker

CITY-TRYKKERIET
RAADHUSGATEN 9 - OSLO

Efter logemøtet servertes middag for samtlige stevnets deltagere i Festivitetslokalets selskapsaler, der for anledningen var festlig smykket. Ved middagsbordet aabnedes talernes række av br. d.d. S.S. Ingvald Haaland, der holdt en varmfølt anslaaende tale for br. Stor-Sire.

Br. O.M. Caspersen talte for br. Ingv. Haaland, br. O.M. Rosenberg talte for Stavanger, ledsaget av Stavangerssangen. Br. O.M. Hamre talte for Bergen, ledsagen av Bergenssangen. Br. Ex.M. Bergh talte for Haugesund, ledsaget av Haugesundssangen, og br. U.M. Hausken talte for kvinden, ledsaget av en hymne til denne. Efter et par andre korte taler, og ditto sange, takket br. Caspersen for maten og brødrene begav sig ut i de tilstøtende selskapsaler, hvor der servertes kaffe og julebrød.

Middagsmenuen bestod av:

Butterdeigskjæl fyldt med fiskeboller og hummer. Svinestek m/ surkaal, svedskekompot m.v.

Annanasfromage til desert.

Ved kaffebordet underholdt brødrene Blom, Soland og Stensnæs med sang og musik, og Bergenskoret gav et par sangnummer.

Kl. 10¹/₂ brøt Stavangerbrødrene op, og fulgtes av endel Haugesundsbrødre til kaien, hvor deres dampskib laa klar for hjemturen. Efter en avskedssalut gled baaten for sagte fart sør sundet og dagens høitidelighet for Stavangerbrødrene var slut.

Bergensbrødrene der først skulle reise med natruten fortsatte festen endnu en times tid, hvorefter stevnet avsluttedes, men først hadde br. O.M. Rosenberg indbudt til neste stevne der tænkes avholdt i Bergen.

Bergensbrødrene blev fulgt av Haugesundsbrødrene til kaien, hvor et hjertelig farvel blev utvekslet, og ved avgangen sang Bergensbrødrene: „Ja vi elsker“.

Haugesund, den 22/5 1925.

C. Wegner. Jac. Finnestad. K. Hausken.
Olaf Østensjø.

Odd-Fellowordenen

er i disse dage 106 aar.

Fra den suveræne Storloge i Amerika er der gaat bud til de mange tusinde mandsloger, leire og Rebekkaloger hele verden over til å mindes den begivenhet som fandt sted den 26. april 1819 i Baltimore i U. S. A.

Ogsaa til vort land og til vore O.F. er budet kommet, og traditionen tro har vi tat det som en kjær pligt at feire dagen.

Det er ganske naturligt at vi i vor festloges ritual mindes de mænd som med *Thomas Wildey* i spidsen grundla den første O.F.-loge, *Washingtonlogen*, nr. 1 i Baltimore.

Jeg vil med nogen faa ord omtale fader *Wildey* nærmere.

Han er født i London i 1782. Hans forældre sat i smaa kaar og lille Thomas fik liten eller ingen skolegang.

Allerede tidlig maatte han sørge for sig selv, og i 14 aars alderen kom han i smedlære. Dette haandverk fandtes han snart vel skikket for paa grund av sin kraftige konstitution og sit vel udviklede legeme.

Vel 20 aar gammel blev han optat i en O.F.-loge av The Manchester Unity, London.

Han var fra første stund av en meget interessert og overordentlig *virksom* O.F., som raskt passerte de forskjellige embeder i logen. Ved sin enestaende flid og dygtighet og ved sine rike evner som taler og

administrator blev han efter ca. 3—4 aars forløp sin loges O.M.

Han hadde imidlertid et adskillig mere *ideelt* syn paa en O.F.'s virke end det det blev praktiseret i Manchester Unity, hvorfor han søkte at utvide ordenens virkekreds og utdype dens rituel.

Men her stødte han paa motstand. Hans landsmænd, der jo som bekjendt er *konservative* av naturen, var ikke mottagelige for reformer, allerminst av en meget ung mand.

Han fik derfor nogen faa likesindede med sig og stiftet en ny loge, «*Morgenstjernen*» i Londons East End.

Her fik han som logens første O.M. noget friere spillerum til at utvikle sit syn paa sandt O.F. ship, og denne lille O.F. loge som væsentlig bestod av haandverkere og folk av middelstanden blev snart anerkjendt som en virkelig velgjører for de syke og gamle, for de fattige og de forældreløse smaa.

Men det frie Amerika fristet ham som saa mange andre av hans landsmænd.

Der var i begyndelsen av forrige aarhundrede i Amerika en blomstringstid for haandverk og industri, for handel og skibsfart.

Dette virket jo lokkende paa mangen fattig ungdom med en ærlig vilje og to kraftige arme. I Amerika var saadan arbeidskraft velset og Thomas Wildey kom til å virke i dette sit nye fædreland i henvend 50 aar.

Han var en mand av folket og skulde bli en mand for folket.

Han var i høi grad handlekraftig, beslutsom, impulsiv og fremforalt meget energisk. Han forstod at vinde andre for den sak han gjennem hele sit liv forfektet og han skaffet ved sin entusiasme O.F. saken tusinder av begeistrede tilhængere.

Alle sine rike gaver satte han glad og uegennyttig ind i det godes i menneskekjærlighetens tjeneste. Han søkte aldrig personlig vinding og egen utmerkelse. Han var med andre ord en storlagen natur med de medfødte anlæg for alt som er ædelt og godt.

Thomas Wildey grundla sammen med 4 likesindede mænd John Welch, Jon Duncan, John Cheatham og Rich. Rushworth O.F.ordenen i Amerika ved å indstifte Washingtonlogen nr. 1 og la dermed grundstenen til den gren av O.F.ordenen som ogsaa vi tilhører.

Washingtonlogen begyndte under smaa og meget enkle forhold, og intet tydet paa at den vilde bli en institution paa flere millioner medlemmer og vinde tilhængere nær sagt over den hele verden. Men ordenens formaal var godt, og dens bærende ideer i pakt med hvad enhver sandhetskjærlig og ærlig mand og kvinde anser for ret og efter evne gjerne vil stræbe mot.

Thomas Wildey sparte sig ikke nogen anstrengelse for at gjøre ordenens idéer kjendt, hans energi var utrættelig og hans virkestrang og tro paa sine idéer nærsagt uten sidestykke.

Ved hans død i 1861 stod der respekt og anseelse av ordenen overalt i Amerika. Den var allerede den gang en mægtig institution paa ca. 3000 loger og 200.000 medlemmer.

Hans død vakte derfor sorg i vide kredser og den amerikanske Storloge tok straks initiativet til å reise ham et varigt mindesmerke, som i 1865 blev avsløret paa Broadway i Baltimore.

Men over Thomas Wildeys grav har Odd-Fellowordenens store, kraftige træ spredt sine grener over den hele jord.

Ogsaa i vort land har idéen fundet en villig jordbund baade for mænds og kvinders uegennyttige arbeide.

Vor egen kjære loge gaar i sit 8de aar og mangelen kjærlig tanke og mangelen O.F. brors idéelle virke har baaret logens arbeide med det gode og for det gode i disse aar.

Jeg vil uttale haapet om at vi fremdeles alle som en vil arbeide for vor loges trivsel og fremgang, at vi altid har vort valgsprog *venskap, kjærlighet og sandhet* for øie og at Odd-Fellows fane altid maa vaie høit og frit i vor kjære loge til gavn for vort, det samfund vi lever i og til glæde og velsignelse for os selv. Da vil ogsaa Herren lægge sin velsignelse til og det som er ædelt og godt vil gaa frem til seier.

Trondhjem 24/4 1925.

Haakon W. Christiansen.

Leir nr. 1 «Norge»

holdt søndag 3. mai møte i Aalesund. Fra Oslo reiste lørdag morgen leirens valgembedsmænd, dens organist og 3 andre patriarker med morgentoget til Aandalsnes. Paa Ringeby mødte br. Heuschkel og fulgte os til Vinstra. Turen over Dovrefjeld og ned gjennom Romsdalen vil sikkerlig for alle være et uforglemmelig minde. Den høieste ingeniørkunst kappes jo her med naturen om at by den reisende overraskelser. Og skjønnere end vi saa Romsdalshorn og Troldtinderne kan de vel ikke sees — forgyldt av aftensolens straalere.

I Aandalsnes møtte br. Fuglseth og paa stationen og indbød os til aftens paa „Jotunheim“, hvis fører han er og hvor han hadde reservert os skibets bedste køier. De fleste foretrak nok ogsaa køierne. Men de faa som renoncere paa sønnen vil aldrig glemme turen til Molde i straalende solskin.

Søndag morgen blev vi vækket i Aalesund av patriarkerne Lars Hansen, Røwde og Støle som fulgte os til vore hoteller og senere til „Ragnvald Mørejarl“s vakre lokale. Og saa begyndte arbeidet. Om formiddagen blev 4 brødre fra Aalesund tildelt 3. grad. Og efter en kort middagspause blev 3 brødre fra Bergen, 5 fra Aalesund og 2 fra Molde optat i 1. grad. Derefter holdt H. P. et kort foredrag om leiren efterfulgt av en ganske livlig diskussion. Efter leirmøtet hadde Aalesundspatriarkerne arrangert et overordentlig smagfuldt og hyggelig fællesbord.

Mandag formiddag arrangerte Aalesundsbrødrene for de tilreisende en biludflugt ad den nye vei som er under bygning til Sjøholt, hvilket arbeide ledes av br. Ødegaard i Molde. Veiens clou er Skodje bro som i et spænd av huggen sten fører over et bredt sund, hvor igjennem havvandet ved flo og fjære strømmer ind og ut. Som yderligere kuriosita har veien ikke mindre end to tunneller gjennom fjeldet. — Vi stanset hos lensmand Qvale paa Solnør, formentlig den ældste bebyggelse man kjender paa Søndmør. Og lensmanden viste os elskverdige rundt i sine samlinger av gamle møbler, husgeraad og malerier samt et imponerende bibliotek paa adskillige tusinde bind.

Paa tilbaketuren avlagde vi besøk i br. Støles idylliske hytte.

Til mandag aften hadde loge „Ragnvald Mørejarl“ til ære for de tilreisende henlagt aarsfesten. Og det blev ogsaa en virkelig festloge. Det var mødt frem saamange som salen kunde rumme og det blev fortalt os at alle Aalesundsbrødrene paa 3 nær var tilstede. Logen ledes av br. O.M. Røwde, som holdt en velkomsttale; hvorefter der blev fremført hilsener fra en række utenbys loger. Derpaa blev der holdt foredrag av brødrene Sande og Koritzinsky.

Efter logemøtet blev der dækket et festlig bord i logesalen, hvor der servertes en utsøkt souper. Br. O.M. aapnet talernes række med en skaal for Storlogen, som besvartes av br. Sande. Og saa blev der talt for Aalesund, for „Ragnvald Mørejarl“, for fædrelandet, for kongen og for mange, mange andre loger, institutioner og personer. Og saa blev der sunget. For de kan synge i Aalesund. Og sange har de — vel flere end nogen anden loge. Saa det er ikke saa underlig at vi maatte ta natten og nogen morgentimer til hjælp.

Tirsdag formiddag var vi atter ombord hos vor kjære kaptein Fuglseth. I Molde møtte br. O.M. Vogt paa bryggen og mens skibet ventet besaa vi loge „Veøy“s lille intime lokale. Og onsdag morgen bragte nattoget de farende patriarker tilbake til hovedstaden.

Der blev sagt os paa forhaand at man i Aalesund imøtesaa leirmøtet med saa stor interesse og at man ventet at lære saa meget. I sidste henseende kan det vel være man blev skuffet. Men for os tilreisende var i hverfald baade leirmøtet og logemøtet overordentlig interessante og lærerike. Vi lærte at kjende et logeliv og en aand og tone mellem brødrene som ikke i saa liten grad er forskjellig fra Østlandets, men som er vel værd efterfølgelse.

J. M.

Paa forespørsel meddeler loge nr. 10 St. Hallvard, at det utloddede porcelænsservice blev vundet av nr. 6030. Trækning fandt sted i begyndelsen av februar og resultatet meddelt hver loge og forening i juridiktionen. Gevinsten blev tilstillet vinderen br. Leif Hegstad straks efter.

Loge nr. 1 «Norvegia»,

Chr. Augustsgt. 6, Oslo.

107.6.19.7¹/₂ ≡
107.7.24.7¹/₂ ≡
107.8.21.7¹/₂ ≡

Loge nr. 10 «St. Hallvard»,

Chr. Augustsgt. 6, Oslo.

107.6.8.7¹/₂ ≡ 8¹/₄ 0
107.7.6.7¹/₂ ≡ 8¹/₄ 0
107.8.10.7¹/₂ ≡ 8¹/₄ 0

Rebekkaloge nr. 2 «Urania»,

Chr. Augustsgt. 6, Oslo.

107.5.14.7¹/₂ = + 4 107.6.11.7¹/₂ = + 3
107.5.28.6¹/₂ = + 2 ≡ + 4 107.6.25.7¹/₂ FM.

Al korrespondance sendes til redaktørens privatadresse: Eugenesgt. 9.

Alt ang. bladets ekspedition, kontingent til bladet samt betaling for annonser tilstilles City-Trykkeriet.

Alle restancer paa kontingent og for annonser betales *snarest* indbetalt.

AALESUND

STAVANGER

A_S Herreklædefabriken «Fix»

— Etableret 1907. —
 Aalesund.
 — Disponent N. Astrup Krohn —
 Prisbelønnet Jubilæumsutstillingen i Kristiania 1914.

Specialitet:
Finere herrekonfektion.

Rikstelefon 288.

Telegr.adr.: „Fix“.

BRØDR. KRAASBYE A_S

ULDVAREFARIK

ULDTÆPPER, VATTÆPPER
 CHEVIOTS, FLONEL m. m.

MAASEIDVAAG pr. AALESUND
 Telegrafadr.: KRAASBAS, AALESUND

Stavanger Konfektionsfabrik

Finere Herrekonfektion.

—
 Mottar og stoffer til opsyning.

NORSK FISKEVEGN A/S

Import — Fabrikation — Export
 Fiskeriutstyr en gros.

Aalesund

BOMULDSTRAAD — HAMPETRAAD — GARN
 NOT — LINSNØRER — FORSYN — ANGLER ETC.
 SPORTSFISKEREDSKAPER

Ingvald Haaland, Stavanger.

Handel og Fabrikvirksomhed.

Etableret 1887.
 KOLONIALVARER, SYDFRUGTER, HERMETIK
 KRYDDERIER EN GROS

JADAR NÆRINGSMIDDELFABRIK
 Landmandsprodukter - Foderstoffer.

Privattelefoner:

Ingvald Haaland 174
 Ingar B. Haaland 1425
 Lauritz K. Haaland 187k

Telegramadresse:

KOLONIAL
 Telefon og Rikstelefon
 187 — 2087

OVERRETSSAKFØRER
S. CASPERSEN
 HAUGESUND

BERGEN

OVERRETSSAKFØRER
AXEL GJELLESTAD

L. GOLDFARB HERREEKVIPERING

Aldtid stort utvalg til lave priser
Dresser, Frakker, Regnkapper m. m. m.

Vaagsalm. 6 — Telefon 4629
Strandgt. 96 — Telefon 4438

Lad blomsterne tale!

Som medlem av den verdensomfattende «Blumenspenden Vermittlung» kan jeg sende blomster, kranser, buketter eller blomsterhilsener av enhver art over hele verden saa langt post og telegraf rækker.

Alb. F. Rasmussen

«Blomsterhuset» — Bergen — Telefon 3165
Telegramadresse: Rasmussens Blomsterhandel, Bergen

Hans Haugland

Aut. mægler

Kg. Oscars gate 34

Specialitet: Eiendomsomsætning
Telefon Kontoret 1331, Privatb. 2877

B. D. S. Speditionsavdeling

Slotsgaten 11, Bergen.

Spedition — Transport — Toldklarering.

Telefon 5444.

Jacob Norseth privat 5942.

A/s VESTLANDSKE STENHUGGERI

Kong Oscarsgate 25

Gravmonumenter — Gravrammer

Godt utvalg

Billige priser



Forsikringer

i
Brand, Tyveri og Sjø

tegnes ved

Fru OLGA JOHNSON

OSLO

Telefon 9—4

Privat

10 221

62 381